
UCHWAŁA NR XVI/104/2025 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w  Warszkowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 91 ust. 1 i 2 w związku z art. 88 ust. 1 i 2 oraz art. 29 
ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562, 1635, 1933) i 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39) Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2025 r. tworzy się Zespół Szkolno-Przedszkolny w Warszkowie z siedzibą przy 
ulicy Szkolna 17, 76-100 Sławno zwany dalej „Zespołem”. 

2. W skład Zespołu Szkolno– Przedszkolnego w Warszkowie wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy Armii Krajowej w Warszkowie, z siedzibą przy ulicy Szkolna 17, 76-
100 zwana dalej „Szkołą”; 

2) Przedszkole Gminne w Warszkowie, z siedzibą przy ulicy Jana Pawła II 1, 76-100 Sławno zwane dalej 
„Przedszkolem”. 

§ 2. 1. Zespół staje się jednostką budżetową Gminy Sławno, która przejmuje mienie, dokumentację, 
wszelkie należności i zobowiązania Szkoły i Przedszkola. 

2. Pracownicy Szkoły i Przedszkola stają się pracownikami Zespołu. 

§ 3. Akt założycielski Zespołu stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 4. Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Warszkowie nadaje się statut, w brzmieniu określonym, 
w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Marta Hołowata 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Sławno 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35A8D5B-C463-4F76-AE60-77373841AF85. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/104/2025 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 23 maja 2025 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 
ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO W WARSZKOWIE 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 91 ust. 1, ust. 2, ust. 9 i ust. 11 w związku z art. 88 
ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) 

§ 1. Z dniem 1 września 2025 r. tworzy się Zespół Szkolno-Przedszkolny w Warszkowie z siedzibą przy 
ulicy Szkolna 17, 76-100 Sławno. 

§ 2. W skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Warszkowie wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy Armii Krajowej w Warszkowie, z siedzibą przy ulicy Szkolna 17, 76-
100 Sławno; 

2) Przedszkole Gminne w Warszkowie, z siedzibą przy ulicy Jana Pawła II 1, 76-100 Sławno. 

§ 3. Obwód Szkoły Podstawowej im. Żołnierzy Armii Krajowej w Warszkowie wchodzącej w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Warszkowie obejmuje miejscowości: Warszkowo, Warszkówko, 
Tychowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35A8D5B-C463-4F76-AE60-77373841AF85. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/104/2025 

Rady Gminy Sławno 

z dnia 23 maja 2025 r. 

STATUT ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO W WARSZKOWIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w dalszej części Statutu jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Ustawie  - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 737 z późn. zm.); 

2) Zespole – należy przez to rozumieć Zespół Szkolno-Przedszkolny w Warszkowie; 

3) Szkole – należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową im. Żołnierzy Armii Krajowej w Warszkowie; 

4) Przedszkolu – należy przez to rozumieć Przedszkole Gminne w Warszkowie; 

5) Statucie – należy przez to rozumieć Statut Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Warszkowie; 

6) Organie prowadzącym Zespół – należy przez to rozumieć Gminę Sławno. 

§ 2. 1. Zespół używa nazwy: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Warszkowie. 

2. Siedziba Zespołu mieści się w budynku przy ul. Szkolna 17, 76-100 Sławno. 

§ 3. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy Armii Krajowej w Warszkowie z siedzibą przy ulicy Szkolna 17, 
76-100 Sławno; 

2) Przedszkole Gminne w Warszkowie z siedzibą przy ulicy Jana Pawła II 1, 76-100 Sławno. 

§ 4. Organem prowadzącym Zespół jest Gmina Sławno z siedzibą w Sławnie przy ulicy I Pułku Ułanów 11, 
76-100 Sławno. 

§ 5. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Zachodniopomorski Kurator Oświaty. 

§ 6. 1. Nazwa Zespołu używana jest w pełnym brzmieniu na pieczęciach. 

2. Jednostki wchodzące w skład Zespołu używają tablic i pieczęci zawierających nazwę danej jednostki 
oraz nazwę Zespołu. 

3. Pieczęcie urzędowe jednostek wchodzących w skład Zespołu nie zawierają nazwy Zespołu. 

4. Na pieczątkach poszczególnych jednostek organizacyjnych wchodzących w skład Zespołu używana jest 
pełna, czytelna nazwa, Nr NIP, Nr REGON, Nr telefonu oraz adres. 

§ 7. 1. Zespół jest publiczną placówką oświatową, działającą jako jednostka budżetowa Gminy Sławno. 

2. Szczegółowe zasady prowadzenia gospodarki finansowej i materialnej Zespołu określają odrębne 
przepisy, w szczególności ustawa o finansach publicznych. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Zespołu 

§ 8. 1. Celem Zespołu jest zarządzanie Szkołą i Przedszkolem, poprzez zapewnienie wspólnej administracji, 
obsługi i działalności pod kierownictwem jednego dyrektora. 

2. Zespól realizuje cele i zadania wynikające z ustawy Prawo oświatowe i wydanych na jej podstawie 
aktów, prowadząc działalność dydaktyczną, wychowawczą i opiekuńczą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35A8D5B-C463-4F76-AE60-77373841AF85. Uchwalony Strona 1



3. Szczegółowe cele, zadania oraz sposób ich  realizacji określają statuty jednostek wchodzących w skład 
Zespołu. 

Rozdział 3. 
Organy Zespołu 

§ 9. Organami Zespołu są: 

1) Dyrektor Zespołu; 

2) Rada Pedagogiczna Szkoły; 

3) Rada Pedagogiczna Przedszkola 

4) Rada Rodziców Szkoły; 

5) Rada Rodziców Przedszkola; 

6) Samorząd Uczniowski Szkoły. 

§ 10. Szczegółowe kompetencje organów Zespołu określają statuty Szkoły i Przedszkola. 

§ 11. 1. Zachowuje się odrębność Rad Pedagogicznych Szkoły i Przedszkola oraz Rad Rodziców Szkoły 
i Przedszkola wchodzących w skład Zespołu. 

2. Dyrektor może zwołać wspólne posiedzenie obu Rad Pedagogicznych w sprawach ważnych dla Zespołu. 

3. Rady Rodziców Szkoły i Przedszkola mogą zwołać wspólne posiedzenie w sprawach ważnych dla 
Zespołu. 

4. W celu harmonijnego współdziałania organów Zespołu, a także rozwiązywania zaistniałych sporów, 
organy Zespołu prowadzą bieżącą wymianę informacji o podejmowanych działaniach i decyzjach. 

5. W przypadku powstania sytuacji konfliktowych, rolę mediatora w celu rozwiązania konfliktu podejmuje 
powołany przez Dyrektora Zespołu zespół mediacyjny albo Dyrektor Zespołu. 

§ 12. 1. Dyrektora Zespołu powołuje i odwołuje ze stanowiska organ prowadzący na zasadach określonych  
w ustawie i przepisach szczegółowych. 

2. Dyrektor Zespołu jest jednocześnie Dyrektorem Szkoły i Przedszkola, a także kierownikiem zakładu 
pracy oraz pracodawcą dla nauczycieli i pozostałych pracowników zatrudnionych w Zespole. 

3. Do zadań Dyrektora należy planowanie, organizowanie, kierowanie i nadzorowanie pracy Zespołu. 

4. Szczegółowy zakres zadań Dyrektora określa ustawa oraz statuty jednostek. 

§ 13. 1. W Zespole tworzy się stanowisko kierownicze wicedyrektora. 

2. Postępowanie w sprawach utworzenia, powierzenia i odwołania ze stanowiska wicedyrektora regulują 
odrębne przepisy. 

3. Szczegółowy zakres czynności wicedyrektora określa Dyrektor Zespołu. 

Rozdział 4. 
Nauczyciele i inni pracownicy Zespołu 

§ 14. 1. W zespole zatrudnia się nauczycieli i pracowników administracyjnych i obsługi, zapewniających 
prawidłowe funkcjonowanie Zespołu. 

2. Zasady zatrudniania, wynagradzania, prawa i obowiązki nauczycieli oraz innych pracowników, o których 
mowa w ust. 1 określają odrębne przepisy. 

Rozdział 5. 
Uczniowie i wychowankowie Zespołu 

§ 15. 1. Zasady rekrutacji uczniów i wychowanków do jednostek określają ustawy – Prawo oświatowe oraz 
statuty jednostek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35A8D5B-C463-4F76-AE60-77373841AF85. Uchwalony Strona 2



2. Prawa i obowiązki uczniów i wychowanków określają odrębne statuty szkoły podstawowej 
i przedszkola. 

3. Szczegółowe zasady oceniania wewnątrzszkolnego  określa statut szkoły podstawowej. 

Rozdział 6. 
Organizacja Zespołu 

§ 16. 1. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w Zespole określają arkusze organizacji 
Szkoły i Przedszkola, opracowane według zasad określonych w statucie jednostek, zaopiniowanych przez 
zakładowe organizacje związkowe i zatwierdzone przez organ prowadzący Zespołu po zasięgnięciu opinii 
organu sprawującego nadzór pedagogiczny. 

2. Liczbę etatów oraz rodzaj stanowisk pracowników administracji i obsługi ustala Dyrektor Zespołu 
w porozumieniu z organem prowadzącym. 

§ 17. Terminy rozpoczynania i kończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych, przerw świątecznych oraz 
ferii szkolnych określają przepisy w sprawie organizacji roku szkolnego. 

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe 

§ 18. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 19. 1. Utrzymuje się w mocy postanowienia statutów Przedszkola i Szkoły w zakresie, w jakim nie są one 
sprzeczne z postanowieniami niniejszego statutu. 

2. Zmiany Statutu dokonywane są, zgodne z właściwymi przepisami prawa powszechnie obowiązującego. 

3. Organem właściwym do dokonywania zmian w statucie w drodze uchwały jest Zespół złożony z Rady 
Pedagogicznej Szkoły i Rady Pedagogicznej Szkoły. 

§ 20. Obsługa finansowo-księgowa Zespołu wykonywana jest prze pracowników Urzędu Gminy Sławno - 
Referat Oświaty. 

§ 21. Sprawy nieuregulowane w niniejszym statucie określa statut Szkoły i Przedszkola. 

§ 22. Statut wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35A8D5B-C463-4F76-AE60-77373841AF85. Uchwalony Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 91 ustawy Prawo Oświatowe organ prowadzący może połączyć w zespół prowadzoną przez 
siebie szkołę podstawową z prowadzonymi przez siebie przedszkolami mającymi siedzibę na obszarze objętym 
obwodem tej szkoły. Połączenie nie narusza odrębności rad pedagogicznych, rad rodziców i samorządów 
uczniowskich poszczególnych szkół o ile statut zespołu nie stanowi inaczej. Połączenie dokonywane jest z 
dniem 1 września danego roku szkolnego, na podstawie aktu założycielskiego Zespołu, który stanowi załącznik 
nr 1 do uchwały. 

Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Warszkowie nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku 
nr 2 do niniejszej uchwały. Zgodnie z art. 98 i 102 ustawy - Prawo oświatowe praca dydaktyczno-
wychowawcza i opiekuńcza będzie prowadzona na podstawie zasad ustalonych w statutach jednostek 
wchodzących w skład Zespołu: Szkoły Podstawowej im. Żołnierzy Armii Krajowej w Warszkowie i 
Przedszkola Gminnego w Warszkowie. 

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego będzie odpowiedzialny za zatrudnienie nauczycieli i 
pracowników niepedagogicznych zgodnie z przepisami obowiązującymi w tym zakresie. Zmiany nie spowodują 
skutków kadrowych dla nauczycieli, pracowników administracji i obsługi poza tym, że wszyscy staną się 
pracownikami Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Warszkowie. Umożliwi to efektywne wykorzystanie 
kwalifikacji kadry, racjonalne zatrudnienie oraz pozwoli na usprawnienie zarządzania placówką. 

Akt założycielski Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Warszkowie uzyskał pozytywną opinię Rady 
Pedagogicznej Szkoły Podstawowej im. Żołnierzy Armii Krajowej w Warszkowie. Brak jest opinii Rady 
Pedagogicznej Przedszkola Gminnego Warszkowie, gdyż działalność statutową rozpocznie  
z dniem 1 września br.  

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35A8D5B-C463-4F76-AE60-77373841AF85. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/104/2025 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 23 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - AKT ZAŁOŻYCIELSKIZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO W WARSZKOWIE
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1

	Załącznik 2 - STATUT ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO W WARSZKOWIE
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.2
	§ 1 w zał.2 rozdz.1
	pkt 1 w zał.2 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.2 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.2 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.2 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.2 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.2 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.2 rozdz.1
	ust. 2 w zał.2 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.2 rozdz.1
	pkt 1 w zał.2 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.2 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.2 rozdz.1
	§ 5 w zał.2 rozdz.1
	§ 6 w zał.2 rozdz.1
	ust. 2 w zał.2 rozdz.1 § 6
	ust. 3 w zał.2 rozdz.1 § 6
	ust. 4 w zał.2 rozdz.1 § 6

	§ 7 w zał.2 rozdz.1
	ust. 2 w zał.2 rozdz.1 § 7


	Rozdział 2 - Cele i zadania Zespołu w zał.2
	§ 8 w zał.2 rozdz.2
	ust. 2 w zał.2 rozdz.2 § 8
	ust. 3 w zał.2 rozdz.2 § 8


	Rozdział 3 - Organy Zespołu w zał.2
	§ 9 w zał.2 rozdz.3
	pkt 1 w zał.2 rozdz.3 § 9
	pkt 2 w zał.2 rozdz.3 § 9
	pkt 3 w zał.2 rozdz.3 § 9
	pkt 4 w zał.2 rozdz.3 § 9
	pkt 5 w zał.2 rozdz.3 § 9
	pkt 6 w zał.2 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.2 rozdz.3
	§ 11 w zał.2 rozdz.3
	ust. 2 w zał.2 rozdz.3 § 11
	ust. 3 w zał.2 rozdz.3 § 11
	ust. 4 w zał.2 rozdz.3 § 11
	ust. 5 w zał.2 rozdz.3 § 11

	§ 12 w zał.2 rozdz.3
	ust. 2 w zał.2 rozdz.3 § 12
	ust. 3 w zał.2 rozdz.3 § 12
	ust. 4 w zał.2 rozdz.3 § 12

	§ 13 w zał.2 rozdz.3
	ust. 2 w zał.2 rozdz.3 § 13
	ust. 3 w zał.2 rozdz.3 § 13


	Rozdział 4 - Nauczyciele i inni pracownicy Zespołu w zał.2
	§ 14 w zał.2 rozdz.4
	ust. 2 w zał.2 rozdz.4 § 14


	Rozdział 5 - Uczniowie i wychowankowie Zespołu w zał.2
	§ 15 w zał.2 rozdz.5
	ust. 2 w zał.2 rozdz.5 § 15
	ust. 3 w zał.2 rozdz.5 § 15


	Rozdział 6 - Organizacja Zespołu w zał.2
	§ 16 w zał.2 rozdz.6
	ust. 2 w zał.2 rozdz.6 § 16

	§ 17 w zał.2 rozdz.6

	Rozdział 7 - Postanowienia końcowe w zał.2
	§ 18 w zał.2 rozdz.7
	§ 19 w zał.2 rozdz.7
	ust. 2 w zał.2 rozdz.7 § 19
	ust. 3 w zał.2 rozdz.7 § 19

	§ 20 w zał.2 rozdz.7
	§ 21 w zał.2 rozdz.7
	§ 22 w zał.2 rozdz.7


	Uzasadnienie


